2023 年２月８日

各 位

 会 社 名 澁澤倉庫株式会社
 代表者名 取締役社長 大 隅  毅
 （コード番号 ９３０４ 東証プライム市場）
 問合せ先 執行役員財経部長
   池 田  覚

（℡ 03-5646-7235）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月７日に公表いたしました 2023年３月期の通期連結業績

予想を、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 77,000 4,700 5,500 3,500 230.99

今回修正予想（Ｂ） 79,000 4,900 5,800 3,900 257.39

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 200 300 400 －

増減率（％） 2.6 4.3 5.5 11.4 －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

71,746 4,516 6,924 5,257 345.79

２. 修正の理由

営業収益は、物流事業で、倉庫、港湾運送、陸上運送および国際輸送の各業務において貨物取扱量が堅

調に推移し、海上・航空運賃単価が高水準を維持したほか、為替の円安が寄与したこと等から、前回発表

の予想を上回る見込みとなりました。

営業利益は、取扱量増加に伴う作業費、単価上昇による仕入れ運賃や光熱動力費等の営業費用が増加し

ているものの、前回発表の予想を上回る見込みとなりました。

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、神戸市の倉庫解体費用等の特別損失が見込まれ

るものの、ベトナムの持分法適用関連会社の業績が好調に推移していることにより、持分法投資利益が増

加すること等から、前回発表の予想を上回る見込みとなりました。

ついては、こうした状況に鑑み、通期連結業績予想を上記のとおり修正することといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上